
                Liceo Statale Archita 
                                    c.m. tapc10000q – c.f.80012270734 
                              Corso Umberto I, 106/b -  74123 Taranto 
                                               www.liceoarchita.edu.it 

  

Liceo Statale Archita    Sede Centrale: Corso Umberto I, 106/b - 74123 Taranto – Tel. 0994533527  
                                              Sede Succursale: Via Pitagora, 148 – 74123 Taranto – Tel. 0994533985 
                                              Cod. Univoco fatturazione. elettronica: UFCKNZ  

                                         tapc10000q@istruzione.it -tapc10000q@pec.istruzione.it 

                                              Test Center Accreditato da AICA                                                                                                   Pag.1 

 

AVVISO  

  

Ai Sigg. Genitori degli studenti  

  candidati all’ammissione al primo  

Anno del Liceo Musicale  

All’Albo dell’Istituto  

Al Sito dell’Istituto  

  

Oggetto: avviso relativo alle prove di accertamento per l’ammissione al primo 
anno    del Liceo Musicale a.s. 2021/22  

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO  

  

Visto il Regolamento n. 89 del 15 marzo 2010 che all’art. 7, comma 2 che prevede che 

"l'iscrizione al percorso del liceo musicale è subordinata al superamento di una prova 

preordinata alla verifica del possesso di specifiche competenze musicali”;  

 

Vista la nota m-pi. A00DGOSV. Registro Ufficiale.U.0001839.28-01-2021 

 

DISPONE  

  

l'accertamento in "Presenza" delle competenze musicali di base in entrata per la classe 

prima del Liceo Musicale il 10 e 11 Febbraio p.v. nelle modalità operative di seguito 

riportate: (nel rispetto anche del DM 382/2018 pubblicato il 3 novembre 2018 sulla 

Gazzetta Ufficiale). 

 

Ciascun candidato verrà contattato telefonicamente e/o via e-mail dall'Ufficio di 

Segreteria per ricevere comunicazione circa la data e l'orario d'esame previsti dal 

calendario che sarà affisso all'Albo della Scuola, presso la Sede Succursale del Liceo 

Statale Archita in Via Pitagora 148. Sarà concesso ad ogni candidato il tempo di 10’ 

per l’esecuzione strumentale e 10’ per la prova orale di Teoria musicale.  

file:///C:/Users/Angelo/Desktop/www.liceoarchita.it
mailto:tapc10000q@istruzione.it
mailto:tapc10000q@pec.istruzione.it


                Liceo Statale Archita 
                                    c.m. tapc10000q – c.f.80012270734 
                              Corso Umberto I, 106/b -  74123 Taranto 
                                               www.liceoarchita.edu.it 

  

Liceo Statale Archita    Sede Centrale: Corso Umberto I, 106/b - 74123 Taranto – Tel. 0994533527  
                                              Sede Succursale: Via Pitagora, 148 – 74123 Taranto – Tel. 0994533985 
                                              Cod. Univoco fatturazione. elettronica: UFCKNZ  

                                         tapc10000q@istruzione.it -tapc10000q@pec.istruzione.it 

                                              Test Center Accreditato da AICA                                                                                                   Pag.2 

Gli esami si svolgeranno presso la sede succursale del Liceo statale Archita in via 

Pitagora 148.  

Al termine delle prove di ciascun candidato i locali e gli strumenti saranno sanificati. 

 

Si precisa che i programmi di Esecuzione e Interpretazione (Strumento/Canto) e di Teoria 

musicale sono confermati secondo quanto pubblicato nell’avviso del 27/01/2021 prot. 

n.0000736. 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO  

Prof. Francesco Urso  

(Firmato digitalmente)  
 

file:///C:/Users/Angelo/Desktop/www.liceoarchita.it
mailto:tapc10000q@istruzione.it
mailto:tapc10000q@pec.istruzione.it

